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
Parkett, Fliesen, Laminat, Teppich, zwei 
Bäder mit Wanne bzw. Dusche, Balkon mit  
West-Ausrichtung, Kunststofffenster mit 
Schallschutz, elektr. Rollläden in Schlaf-
zimmer und Küche, TG-Stellpl. (aktuell 

vermietet 30,- €/mtl.), Gebäude frisch saniert (Fassade, Außenisolierung, Fenster, 
Jalousien, Balkone), Wohngeld ca. 728,- € inkl. Rücklagen, Erbbauzins: 117, 18 €, 
Erbbaurecht bis 31.03.2069, ab sofort bezugsfrei
Verbrauchsausweis, 141 kWh/(m²a), Bj. 1972/Bj. Wärmeerzeuger 2006, Nah-/Fernwärme aus 
Heizwerken – fossiler Brennstoff, Holzpellets

Gepflegte 3-Zimmer-Wohnung 
in zentraler Lage       
ca. 68 m² Wfl., Bj. 1972, 18 Einheiten, 
Erdgeschoss, Hochparterre, Parkett 
und Fliesen, EBK inkl. Geräte, WM-
Anschluss in der Küche, Bad mit 
Dusche (saniert), Spots im Flur, 
Balkon mit Süd/West-Ausrichtung, 
Holzfenster, separater Hobbyraum, 
Wohngeld ca. 290,- € inkl. Rücklagen, 
nach Absprache bezugsfrei

Verbrauchsausweis, 101 kWh/(m²a), Bj. 1972, Heizöl

KP 370.000,- € 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  zzgl. TG-Stellplatz: 10.000,- € Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.  KP 419.000,- € 

Unterschleißheim
Gepflegte 3-Zimmer-Wohnung  
in zentraler Lage     
ca. 65 m² Wfl., Bj. 1972, 2. OG, reno-
viert, bodentiefe Fenster in Schlaf- und 
Wohnzimmer, Holzfenster aus dem 
Baujahr, maßgeschneiderte EBK vom 
Schreiner, Bad mit Duschwanne und 
WM-Anschluss, Laminat und Fliesen, 
Terrasse mit Süd-Ausrichtung, Glas-
faseranschluss vorhanden, Tiefgarage 

2019 saniert, Wohngeld 410,- € inkl. Rücklage, ab sofort bezugsfrei 
Verbrauchsausweis, 103 kWh/(m²a), Bj. 1978, Erdgas

KP 350.000,- € 
Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.  zzgl. Duplex-Stellplatz: 15.000,- €

Kapitalanleger aufgepasst!
Pflegeappartements/
Betreutes Wohnen/
barrierefreie Wohnungen       

Der Bedarf an altersgerechten Wohnmöglich-
keiten nimmt stetig zu. Dieser Markt gehört  
zu den interessantesten und sichersten Wachs- 
tumsmärkten in Deutschland. Die demogra-
fische Entwicklung führt dazu, dass in den 
kommenden Jahren immer mehr Einheiten 

dieser Wohnformen für das Alter benötigt werden.

Sie wollen die altersgerechten Immobilienkonzepte 
näher kennenlernen? Wir beraten Sie gerne.

Keine Käuferprovision!

Robert Pauly
Geschäftsführer
Immobilienverkauf
Tel. 0 89 / 31 90 70 41
pauly@immo-mnord.de

Daniela Reineck
Immobilienverkauf
Unterschleißh. + Umgebung
Tel. 0 89 / 31 90 16 79
reineck@immo-mnord.de

Eileen Cociu
Assistenz
Unterschleißh. + Umgebung
Tel. 0 89 / 37 05 33 32
cociu@immo-mnord.de

Selin Kekecoglu
Assistenz/Immobilienverkauf
München + Umgebung
Tel. 0 89 / 31 90 70 35
kekecoglu@immo-mnord.de

Alexander Mayer
Immobilienverkauf
München + Umgebung
Tel. 0 89 / 31 85 96 29
mayer@immo-mnord.de

Hauptsitz Unterschleißheim: Bezirksstr. 48, 85716 Unterschleißheim
Büro München-Feldmoching: Lerchenauer Str. 331, 80995 München | Büro München-Moosach: Bunzlauer Str. 46, 80992 München

Unterschleißheim
Renovierte 3-Zimmer-Wohnung mit 
eigenem Süd/West-Garten und großer 
Veranda      

ca. 76 m² Wfl., Bj. 1978, kleine WEG mit 
nur 3 Einheiten, Hochparterre, Kunststoff-
fenster mit Doppelverglasung (2013 neu), 
Vinylboden, Fliesen, Laminat, EBK inkl. Geräte, 
WM-Anschluss, Tageslichtbad mit Wanne, 
WC separat (2021 saniert), Akustikdecke mit 

integrierter Beamer-Halterung und Deckenspots, Klimaanlage im Wohnzimmer, große 
Süd/West-Veranda mit elektr. Markise, uneinsehbarer Süd/West-Garten, Einzelgarage 
mit direktem Gartenzugang, Hausfassade und Balkone 2022 neu, Heizung 2013 neu, 
Wohngeld ca. 350,- € inkl. Rücklagen, in Absprache bezugsfrei
Bedarfsausweis, 111,3 kWh/(m²a), Bj. 1978/ Bj. Wärmeerzeuger 2013, Erdgas

KP 540.000,- € 
Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.  zzgl. Einzelgarage: 20.000,- €

Objektnummer 803

Objektnummer 789

Objektnummer 783 Objektnummer 790

➔

Ismaning

    
Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.  KP 530.000,- €

Oberschleißheim

Gepflegte 4-Zimmer-Wohnung mit West-Balkon in Isarnähe
ca. 97 m² Wfl., Bj. 1964, gepflegte Wohnanlage, 1. OG, mit Lift, Parkett, Laminat, 
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
M-Nord GmbH

Immobilien
M-Nord GmbH

Häuser in Unterschleißheim und Umgebung

Objekte zur Miete in Unterschleißheim

Unterschleißheim

Unterschleißheim

Gemütliche Doppelhaus-
hälfte mit Ausbau- 
potential auf großem 
Grundstück     
ca. 110 m² Wfl., ca. 364 m² 
Grdst., Bj. 1960, 4 Zimmer, 
doppelvergl. Kunststoff-
fenster (1990), EBK inkl. 
Geräte, Laminat und Fliesen, 
Tageslichtbad mit Dusch-
wanne, WM-Anschluss und 
Gas-Therme (ca. 2020 neu) 
im EG, WC im OG, Terrasse 
mit Pergola (unbeheizt), 
Verschattung durch elektr. 

Rollläden, Balkon und Garten mit Süd/Ost-Ausrichtung, Dach 2008 neu gedeckt, 
Dach gedämmt, ausbaufähiges Dachgeschoss, große Garage und Außenstellplätze, 
nach Absprache bezugsfrei 
Verbrauchsausweis, 147 kWh, Bj. 1960/Bj. Wärmeerzeuger 2020, Gas

Kapitalanlage auf Nießbrauchbasis:  
Gemütliches Einfamilienhaus in ruhiger Wohnlage       
ca. 99 m² Wfl., ca. 32 m² Nutzfläche, ca. 521 m² Grdst., Bj. 1956, Massivziegelbau-
weise, 3 Zimmer + Wintergarten, real geteiltes Grdst., Baupotential vorhanden, 
Tageslichtbad, charmante EBK inkl. Geräte, Kunststofffenster, Fußbodenheizung 
im EG, Glasfaseranschluss, großer Wintergarten, weitläufiger Garten, Gartenhaus 
mit Wasser-/Abwasser- und Stromanschluss 
Verbrauchsausweis, 118,7 kWh/(M²a), Öl 

Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.   KP 795.000,- € 

KP 545.000,- € 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.   inkl. Einzelgarage

KP 965.000,- € 
Käuferprovision: 1,785 % inkl. MwSt.   inkl. Garage

Objektnummer 627

Objektnummer 712

Unterschleißheim

Dachau

Haimhausen

KP 1.150.000,- € 
Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.   inkl. Carport und Stellplatz

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.   KP 1.800.000,- € 

Objektnummer 796

Objektnummer 638

Objektnummer 792

Unterschleißheim

Oberschleißheim

Familienfreundliches Reihenhaus m. Wintergarten u. sonniger Terrasse      
ca. 164 m², ca. 178 m² Grdst., Bj. 1986, 4 Zimmer & Hobbyraum, Kunststofffenster 
mit Doppelvergl. (Bj. 1996), Rollläden manuell, EBK inkl. Geräte, Gäste-WC, Tages-
lichtbad mit Wanne und Doppelwaschtisch im OG, weiteres Tageslichtbad mit Du-
sche im DG, Wintergarten mit elektr. Markise (beheizbar, Bj. 1996), Gaskamin im 
WZ, Einbauschränke im Flur und SZ, Frühstücksterrasse mit Süd/Ost-Ausrichtung, 
Terrasse + Garten mit Nord/West-Ausrichtung, zwei Balkone, Carport-Stellplatz 
mit elektr. Tor, Geräteschuppen, ab sofort bezugsfrei
Verbrauchsausweis, 113,5 kWh, Bj. 1986/Bj. Wärmeerzeuger 2003, Gas

Reiheneckhaus mit Einliegerwohnung in familienfreundlicher  
Wohnsiedlung       
ca. 145 m² Wfl., ca. 243 m² Grdst., Bj. 1995, zwei Vollgeschosse + ausgebautes DG, 
5 Zimmer + 2 Hobbyräume (beheizt), letzte Modernisierung 2023, EBK inkl. Geräte, 
Kaminofen, Fliesenboden EG + UG, Fußbodenhzg., Tageslichtbad im OG mit Wanne 
und Dusche, Gäste WC, Bad im DG, DG als Einliegerwohnung nutzbar, West-Terrasse 
mit Überdachung, Solaranlage auf dem Dach möglich, bezugsfrei nach Absprache
Verbrauchsausweis, 149 kWh, Bj. 1995, Erdgas

Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.   KP 1.050.000,- € 

KP 1.100.000,- € 
Käuferprovision: 1,785 % inkl. MwSt.   inkl. Garage

Objektnummer 777

Objektnummer 778

Unterschleißheim

Oberschleißheim

Gemütliches Reihenhaus mit einzigartigem Grundriss in familiärer 
Wohnsiedlung     
ca. 144 m² Wfl., ca. 160 m² Grdst., Reihenmittelhaus, 6,5 Zimmer + Hobbyraum 
(beheizt), Zustand: renovierungsbedürftig, EBK inkl. Geräte, Tageslichtbad mit 
Wanne und Dusche, Gäste-WC, Terrasse (überdacht) und Garten mit Süd/West-
Ausrichtung, Gartenhäuschen, separater Eingang im UG, ab sofort bezugsfrei
Verbrauchsausweis, 98,8 kWh, Bj. 1972/Bj. Wärmeerzeuger 1991, Gas

Großzüg. Reiheneckhaus m. hochwert. Ausstattung u. Süd/West-Garten      
ca. 179 m² Wfl, ca. 76 m² Nfl., ca. 243 m² Grdst., Bj. 1995, zwei Vollgeschosse + 
ausgebautes DG, voll unterkellert, letzte Modernisierung 2019, EBK inkl. Geräte, 
Kaminofen, manuelle Rollläden, Fliesen- und Laminatboden, Fußbodenheizung, 
Tageslichtbad im OG mit Wanne und Dusche, Gäste-WC, Bad im DG, Süd/West-
Garten und Terrasse mit Überdachung, ab sofort bezugsfrei
Energieausweis liegt zur Besichtigung vor

Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.  KP 795.000,- € 

KP 1.120.000,- € 
Käuferprovision: 1,785 % inkl. MwSt.   inkl. Einzelgarage und zwei Außenstellplätze

Objektnummer 730

Objektnummer 757

➔

Durch die Bank gute Immobilien!Durch die Bank gute Immobilien!

Unterschleißheim Unterschleißheim Fahrenzhausen

Lichtdurchflutete 2-Zimmer-Dachgeschoss-
wohnung in ruhiger Lage 
ca. 68 m² Wfl, Bj. 2007, teilmöbliert, ruhige Gegend, 
Zweifamilienhaus, EBK inkl. Geräte, Süd/West- 
Balkon, Tageslichtbad mit Wanne und WM-
Anschluss, Kamin, Fußbodenheizung, Luftwärme-
pumpe, Solarpaneele, ab sofort bezugsfrei
Energieausweis liegt zur Besichtigung vor

Möblierte 3-Zimmer-Wohnung mit traum-
hafter Süd/West-Dachterrasse 
ca. 133 m² Wfl, Bj. 2002, 3. OG, Aufzug direkt in die 
Wohnung, ca. 62 m² Dachterrasse mit Süd/West-
Ausrichtung, komplett möbliert, EBK inkl. Geräte, 
Tageslichtbad mit Wanne und WM-Anschluss, 
Duschbad, elektr. Markise, automat. Bewässerungs-
anlage, ab sofort bezugsfrei 
Verbrauchsausweis, 74,8 kWh, Bj. 2002, Heizwerk, fossil

Darauf können Sie sich bei uns verlassen

• Umfassende Beratung
• Kostenlose Wertermittlung
• Immobilientauschbörse
• Vermittlung altersgerechter Wohnformen
• Erstellung professioneller Verkaufsunterlagen
• Virtueller 360°-Rundgang, Staging
• Große Interessentenkarte von vorgemerkten Kunden
•  Präsentation Ihrer Immobilie in den Geschäftsstellern der Raiffeisenbank, 

in unserer Kundenzeitung, im Internet sowie der regionalen Presse
• Durchführung von Besichtigungen sowie Preisverhandlungen
• Sorgfältige Vorauswahl inkl. Bonitätsprüfung der Kaufinteressenten
• Vermittlung von Finanzierungen
• Vorbereitung der Kaufaufträge
• Begleitung zum Notar
• Übergabe an den Käufer

Moderne Bürofläche in gepfl. Geschäftshaus
ca. 40 m², Bj. 2007, nur 4 Büroeinheiten im Haus, 
große Fenster, Fußbodenhzg., Klimaanlage, Lamellen-
vorhänge, Außenjalousien, Akustikdecke inkl. 
Leuchtfelder, Alarmanlage, Pellet-Heizung, Parkplätze 
in unmittelbarer Umgebung, ab Mai bezugsfrei
Verbrauchsausweis, 57,1 kWh, Bj. 2007, Holzpellets

 Kaltmiete: 1.100,- €
 zzgl. NK-Pauschale:     150,- €
 zzgl. Außenstellplatz:       50,- €
 Kaution: 3.300,- €

 Kaltmiete: 2.250,- €
 zzgl. NK-Pauschale:     350,- €
 Kaution: 6.750,- €

Netto-Kaltmiete: 560,- €
zzgl. NK-Pauschale: 100,- €

Kaution: 3 Nettokaltmieten
Maklerprov. inkl. MwSt.: 3,57 % Nettokaltmieten

Objektnummer 794 Objektnummer 781 Objektnummer 786

Modernes und energieeffizientes Reihenhaus mit großzügigem 
Grundriss in familiärer Wohnsiedlung       
ca. 208 m² Wohn-/Nutzfl., ca. 160 m² Grdst. zzgl. ca. 41 m² anteilige Verkehrsfl., Bj. 
2006, Fassade 2023 neu gestrichen, Reihenmittelhaus, Energieklasse A+ (Fernwärme 
+ Geothermie), 3 Vollgeschosse + Keller, 4,5 Zi. + 2 beheizbare Kellerräume, EBK inkl. 
Geräte, 2 Tageslichtbäder + Gäste WC, Fußbodenhzg., Naturholzböden, Fliesen, hoch-
wertige Teppiche, Garten + Dachterr. mit Süd/West-Ausrichtung, ab sofort bezugsfrei 
Verbrauchsausweis, 29,7 kWh, Bj. 2006, Fernwärme 

Vielseitig nutzbare Gewerbeimmobilie in Dachau – Ost       
ca. 880 m² Nfl., ca. 2.060 m² Grdst., Bj. 1962, EG + OG, Büro, Empfang, Lagerhallen, 
18 Stellplätze, GFZ 2,4, GRZ 0,8 
Verbrauchsausweis, 176,6 kWh/(m²a), Bj. 1962, Gas 

Familienfreundliches Reihenmittelhaus in zentraler und ruhiger Lage        
ca. 132 m² Wfl., ca. 44 Nfl., ca. 151 m² Grdst., Bj. 1973, 5 Zimmer + Hobbyraum 
(beheizt), zwei Vollgeschosse + ausgebautes DG, Keller, überdachte Terrasse + 
Garten mit Süd/West-Ausrichtung, Tageslichtbad mit Wanne im OG, Duschbad im 
DG, Fernwärme, Kamin, ab sofort bezugsfrei
Energieausweis liegt zur Besichtigung vor
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Immobilien
M-Nord GmbH

Immobilien
M-Nord GmbH

Häuser in Unterschleißheim und Umgebung

Objekte zur Miete in Unterschleißheim

Unterschleißheim

Unterschleißheim

Gemütliche Doppelhaus-
hälfte mit Ausbau- 
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
Lohhof Süd/Ortsteilmitte, GFZ: 0,45 / GRZ: 0,4, WA, 2 Vollgeschosse, Satteldach, 
offene Bauweise, Bus-Verbindung in 3 Gehminuten (Linie 219), Umgebung von 
EFH-, DHH und RH geprägt, Altbestand mietfrei vorhanden

Moderne Doppelhaushälften mit hochwertiger Ausstattung      
Baubeginn erfolgt! ca. 126 m² Wfl/Nfl., ca. 176 m² Grdst., Bj. 2023/2024, Fest-
preis- und Fertigstellungsgarantie, Massivziegelbauweise, real geteilte Grund-
stücke, 3 Zimmer + Hobbyraum, Grundrissänderungen möglich, 1 Tageslichtbad 
+ Gäste WC, Terrasse + Garten mit Süd-Ausrichtung, Bodenbeläge frei wählbar, 
Fußbodenheizung, Kamin möglich, Luft-/Wasser-Wärmepumpe, Carport,  
Fertigstellung Frühjahr 2024 
Energieausweis ist in Bearbeitung 

Baugrundstück für ein Wohn- und Geschäftshaus in zentraler und 
beliebter Lage       
ca. 880 m² Grdst., Baugrundstück mit zwei Altbeständen (mietfrei), Umgebung 
durch Wohn- und Geschäftshäuser geprägt, Mischgebiet, Bebauung nach B-Plan 
Nr. 26, GR 360 (Grundfläche in m²), Grenzbebauung an Nachbargrundstück mögl. 

Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt. vom Kaufpreis   KP 1.790.000,- € 

Keine Käuferprovision!  KP ab 950.000,- € 

 KP 2.400.000,- € VB / Kaufpreisgebote ab 2.000.000,- € mögl. 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. vom Kaufpreis  

Objektnummer 779

Objektnummer 772

Objektnummer 816

Unterschleißheim

Unterschleißheim

Unterschleißheim-Riedmoos

Baugrundstück für ein Einfamilienhaus       
ca. 340 m² Grdst., Flur-Nr. 145/46, Grdst. real geteilt, ruhige Lage, Sackgasse, 
Fußläufig zur S-Bahnstation Lohhof (S1), Umgebung durch Ein-/Zwei- und Doppel-
häuser geprägt, unbebautes Grdst ohne Altbestand, erschlossen, eingewachsen, 
Bebauungsplan vorhanden, GRZ 0,3 / GFZ 0,4

Baubeginn erfolgt! 14 exklusive Eigentumswohnungen im Zentrum        
zwischen ca. 48 m² und 138 m² Wfl., Bj. 2023/2024, 2-, 3-, und 4-Zimmer- 
Wohnungen, jede Wohnung mit 2 Balkonen bzw. 2 Terrassen, Aufzug vorhanden, 
offene Wohn-/Essbereiche, Grundwasserwärmepumpe, PV-Anlage 
Bedarfsausweis, 11,6 kWh/(m²a), Strom-Mix

Baugrundstücke für ein Einfamilienhaus und vier Doppelhaushälften       
ca. 809 m² Grdst., ca. 1.038 m² Grdst. und ca. 1.040 m² Grdst, Grdst. können 
einzeln oder gemeinsam erworben werden, Umgebung durch Felder bzw. EFH mit 
großen Gärten geprägt, erschlossen, ohne Altbestand, bebaubar nach B-Plan 129 C,  
Genehmigungen bereits eingereicht, Vollgeschoss, Dach- und Untergeschoss  
möglich, Einzelgarage und Außenstellplatz, nahegelegene Schulbus-Haltestelle,  
freie Wahl der Baufirma

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  KP 795.000,- € VB

KP ab 455.000,- € 
Keine Käuferprovision!   zzgl. TG-Stellplatz: 28.500,- € 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  KP auf Anfrage

Objektnummer 758

Objektnummer 571

Objektnummer 688 Gröbenzell

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  KP auf Anfrage

München/Schwabing

Baugrundstück für ein Doppelhaus in idyllischer Wohnlage 
ca. 777 m² Grdst., ruhige Lage, verkehrsberuhigte 30er Zone, reines Wohngebiet, 
Umgebung durch EFH und MFH geprägt, mit Altbestand, GFZ 0,42, GRZ 0,46,  
Bebauung nach B-Plan Nr. 85

Gepflegtes Reihenmittelhaus in beliebter Lage        
ca. 112 m² Wfl., ca. 100 m² Grdst. Bj. 1953, Aufstockung 2006, 4 Zimmer + Hobby-
raum, Fassade  2023 gestrichen, Schallschutzfenster (2010 neu), Heizung 2017 neu,  
3 Vollgeschosse + beheizter Keller, ausgebautes DG, zusätzliches Zimmer möglich, 
Vorgarten mit Terrasse und Carport, Küche inkl. Geräte (2021 neu), Tageslichtbad OG 
mit Dusche, Bad im UG mit Duschwanne und WM-Anschluss, Fliesen und Teppiche, 
Garten und Balkon mit Ost-Ausrichtung, Bezugsfrei nach Absprache
Verbrauchsausweis, 118,9 kWh/(m²a), Bj. 1953/Bj. Wärmeerzeuger 2017, Gas

Käuferprovision: 1,785 % inkl. MwSt.  KP 980.000,- €

München/Bogenhausen 

Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.  KP 930.000,- €

Objektnummer 766

Objektnummer 807

München/Freimann

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  KP auf Anfrage

Grundstück mit Altbestand für eine Doppelhaushälfte im Wohngebiet                                                                                   
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
thermie (ohne Funktion) / PV Anlage mit Leistung 7,4 KWp, Holzpelletsheizung für 
beide Häuser (Bj. ca. 2008), Pelletlager für 10 Tonnen (12 Monate), 3 Stellplätze  
neben der Zufahrt, 1 Doppelgarage 
MFH: Bedarfsausweis, 177,6 kWh/(m²a), Holzpellets
EFH: Bedarfsausweis, 119,3 kWh/(m²a), Nah-/Fernwärme aus Heizwerken erneuerbar

Schönes Reihenmittelhaus in Parkähnlicher Umgebung      
ca. 135 m² Wfl., ca. 96 m² Nfl., insges. ca. 230 m² Wfl./Nfl., ca. 424 m² Grdst.,  
Bj. 1978/renoviert 2021, 5 Zimmer, E+1+DG, DG mit Ausbaureserve für ein  
weiteres Zimmer, Bj. 1978, Modernisierung 2020, Einzelgarage, Haus-Maße 
6,5x10,7, ab sofort bezugsfrei 
Energieausweis Erdgas E, Bedarf 99,4 KwH/m²·a

KP 1.685.000,- € 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.   zzgl. Doppelgarage: 25.000,- €

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  KP auf Anfrage 

Objektnummer 771

Objektnummer 664

München/Allach-Untermenzing

Oberschleißheim

UnterschleißheimMünchen/Fasanerie

München/Nymphenburg

München/Feldmoching

Verkaufen auch Sie Ihre Immobilie 
erfolgreich mit uns

Neubau von zwei  
Doppelhaushälften 
sowie einem Einfamilien-
haus in ruhiger Lage        
EFH: ca. 328 m² Grdst.,  
ca. 200 m² Wfl./Nfl.,  
DHH: ab ca. 177 m² Grdst.,  
ab ca. 170 ,² Wfl./Nfl., 
schlüsselfertige Massivziegel-
bauweise, real geteilte Grdst.,  
Studio, Hobbyraum, offene 
& großzügige Wohn-/Ess-
bereiche, Bodenbeläge &  
Sanitärausstattung frei wähl-

bar, Fußbodenheizung, Luftwärmepumpe, Süd-, bzw. Süd-West-Ausrichtungen, 
Carports bzw. Einzelgarage mit Stellplatz davor, Bezugsfertigkeit ist für Herbst/ 
Winter 2024/2025 geplant
Energieausweis in Bearbeitung

Top-gepflegte Doppelhaushälfte mit eingewachs. Garten in ruhiger Lage       
ca. 134 m² Wfl., ca. 48 m² Nfl., ca. 465 m² Grdst., Bj. 2005, 4 Zimmer + 2 Hobbyräume, 
voll unterkellert, großes lichtdurchflutetes WZ mit Ofen, Fliesen-, Laminatboden, 
Gäste-WC, EBK inkl. Geräte, französische Balkone, Garten mit Süd-Ausrichtung, 
Vorgarten, Fußbodenheizung, Einzelgarage, Außenstellplatz, ab Mai bezugsfrei 
Energieausweis liegt zur Besichtigung vor

 
Keine Käuferprovision!  KP auf Anfrage 

 Kaltmiete: 2.150,- €
 zzgl. Nebenkosten 150,- € 

Objektnummer 693

Objektnummer 806

Eching Unterschleißheim

Zwei gepflegte Mehrfamilienhäuser mit 16 Wohneinheiten  
in beliebter Lage       
ca. 2.034 m² Grdst., ca. 493 m² Gesamtwohnfläche pro Haus, zwei Häuser mit ne 8 
Parteien, Bj. 1969/1970, Dachgeschoss Aufstockung 1987/1988, Neubau Tiefgara-
ge 2001, gepflegte Wohnungen, aktuell alle vermietet, Jahresnettomieteinnahme 
aktuell 137.000,- €, Tiefgarage mit 24 Stellplätzen

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. vom Kaufpreis    KP 4.560.000,- €

Objektnummer 738
München/Maxvorstadt Unterschleißheim

Urbanes Wohnen: Mehrfamilienhaus mit 18 Wohnungen      
ca. 740 m² Grdst., ca. 1.320 m² Wfl., Bj. Frontgebäude 1954, Bj. Rückgebäude 
2002, 18 Wohnungen, 1 Büro, 1 Lager, 7 Garagen, Jahresnettokaltmiete (IST):  
ca. 278.270,- €, Langjährige Mietverträge, Aufstockung möglich

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  KP auf Anfrage 

Objektnummer 775

Reserviert! 
Neuwertiger 3-Zimmer-Wohntraum  
in ruhiger und grüner Lage 

Haimhausen-Inhauser Moos

Verkauft! 
Baugrundstück für ein Einfamilienhaus   
in familienfreundlicher Lage 

Reserviert! 
Gut geschnittene Gartenwohnung mit   
großer Süd-Terrasse und idealer Anbindung

Verkauft! 
Gemütliche 3-Zimmer-DG-Wohnung mit 
Kachelofen und großer Fensterfront 

Verkauft! 
Charmante 4-Zimmer-Wohnung  
mit Potential in Schlossnähe 

Verkauft! 
Neubau Niedrigenergie A+ Reiheneckhaus  
in Lohhof-Süd 

Reserviert! 
Renoviertes 1-Zimmer-Apartment  
in ruhiger Lage 

Verkauft! 
Großzügige Doppelhaushälfte  
in ruhiger Lage 

Durch die Bank gute Immobilien!

Beim Kauf wie auch beim Verkauf von Immobilien ist das 
gegenseitige Vertrauensverhältnis eine der wichtigsten 
Voraussetzungen für eine gute Geschäftsbeziehung. Als Ihr 
regionaler Partner verfügen wir über langjährige Erfahrung 
und Fachwissen, um marktgerechte Verkaufspreise zu 
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
ca. 278.270,- €, Langjährige Mietverträge, Aufstockung möglich

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  KP auf Anfrage 

Objektnummer 775

Reserviert! 
Neuwertiger 3-Zimmer-Wohntraum  
in ruhiger und grüner Lage 

Haimhausen-Inhauser Moos

Verkauft! 
Baugrundstück für ein Einfamilienhaus   
in familienfreundlicher Lage 

Reserviert! 
Gut geschnittene Gartenwohnung mit   
großer Süd-Terrasse und idealer Anbindung

Verkauft! 
Gemütliche 3-Zimmer-DG-Wohnung mit 
Kachelofen und großer Fensterfront 

Verkauft! 
Charmante 4-Zimmer-Wohnung  
mit Potential in Schlossnähe 

Verkauft! 
Neubau Niedrigenergie A+ Reiheneckhaus  
in Lohhof-Süd 

Reserviert! 
Renoviertes 1-Zimmer-Apartment  
in ruhiger Lage 

Verkauft! 
Großzügige Doppelhaushälfte  
in ruhiger Lage 

Durch die Bank gute Immobilien!

Beim Kauf wie auch beim Verkauf von Immobilien ist das 
gegenseitige Vertrauensverhältnis eine der wichtigsten 
Voraussetzungen für eine gute Geschäftsbeziehung. Als Ihr 
regionaler Partner verfügen wir über langjährige Erfahrung 
und Fachwissen, um marktgerechte Verkaufspreise zu 
erzielen. 
Wir sind Ihr kompetenter und zuverlässiger Ansprechpart-
ner in allen Immobilienfragen, spezialisiert auf den Verkauf 
von Häusern, Wohnungen und Grundstücken im Münchner 
Norden. Unsere Kundenkartei umfasst eine Vielzahl boni-
tätsgeprüfter Suchinteressenten. 

Wir freuen uns auf Sie!  
info@immo-mnord.de | 089 37 05 33 32

Miete
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Patrick Csallner
Leiter Immobilienvermittlung
patrick.csallner@raiba-muc-sued.de
Telefon 089 / 7 59 06 - 834

Simone Berg
Assistenz Immobilienvermittlung

simone.berg@raiba-muc-sued.de
Telefon 089 / 7 59 06 - 829

Immobilien sind Vertrauenssache
Ob kaufen, verkaufen oder vermieten – 
bei uns ist Ihr Immobilienwunsch in guten Händen!

Verkaufen auch Sie 
Ihre Immobilie 
erfolgreich mit uns! 
 
Wir sind Premiumpartner von 
Immobilienscout24, Immowelt 
sowie vr-wohnen und suchen 
■ Häuser
■ Wohnungen und 
■ Grundstücke
in München und dem Umland. 
Wir ermitteln den marktgerechten 
Wert für Ihre Immobilie!

Telefon 089 / 75 90 68 34

Neuried
Im Herzen von Neuried mit schönem Eckgrundstück  
großzügige u. ruhige DHH mit viel Wohnfläche, Grund ca. 318 m2, Wfl. ca. 173 m2, 
Bj. 1990, gemauerte Garage, ruhige Ecklage, voll unterkellert, Hausbreite ca. 9 m, 
gemauerte Einzelgarage, EA: V, EEK: F,  
171,93 kWh/(m2·a), Gas-ZH 

Käuferprovision: 2,0 % inkl. MwSt. KP  € 1.395.000,- 

München-Maxhof
Schönes Eckgrundstück mit Doppelhaushälfte nahe Forstenrieder Park  
charmante DHH mit viel Ausbaupotenzial, Grund ca. 371 m², aktuelle Wfl. ca.  
80 m² (erweiterbar z.B. im Dachgeschoss oder Anbau), Bj. 58, sehr gute Lage 
zwischen Forst und U-Bahn, Garage, EA: B, EEK: H, 352,5 kWh/(m2·a), Gas-ZH

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. KP  € 995.000,-

München Obersendling
Charmante Dachgeschosswohnung auf zwei Ebenen  
2,5-Zimmerwohnung, ca. 63,25 m² (nutzbare Fl. ca. 74 m²), im 6-Parteienhaus, Parkett, Einbauküche, 
TG-Duplex, gemeinschaftliche Gartennutzung, EA: V, EEK: D, 128 kWh/(m² a), Gas-ZH
 
Käuferprovision: 2,98 % inkl. MwSt. KP  € 495.000,-

München Sendling-Westpark
Möblierte Citywohnung nahe Münchener Westpark  
1-Zimmerwohnung, 27,5 m² Wfl., Bj. 1974, innen modernisiert und  
möbliert, nahe U-Bahnstation, EA: V, 158,2 kWh/(m² a), Gas-ZH

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. KP  € 209.000,-

München Sendling-Westpark
Möblierte Citywohnung nahe U-Bahnstation  
2-Zimmerwohnung, ca. 40 m² Wfl., Bj. 1974, innen modernisiert und möbliert, 
nahe Westpark, EA: V, 158,2 kWh/(m² a), Gas-ZH

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. KP  € 298.000,-

München-Maxhof
Fast wie neu –  
ruhiges wohnen nahe Forstenrieder Park  
Modernisiertes Reihenendhaus, Bj. 1970 (Mo-
dernisierung 2022), Grund ca. 338 m², Wfl. ca. 
127 m², voll unterkellert, traumhaft großer  
Garten, Toplage nahe Forst und U-Bahn,  
praktische Einzelgarage, EA: V, EEK: D,  
123,7 kWh/(m² a), Gas-ZH

Käuferprovision: 2,5 % inkl. MwSt. KP  € 1.495.000,-
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
                                           
 € 490.000,- *

5,1 ha Ackerland nähe Baierbach, Preis: 1 Mio €

5,4 ha Wald nähe Gerzen, Preis 450.000 €

Urgemütliches Zweifamilienhaus    
ideal für zwei befreundete Paare, Kapitalanleger, Familien, in ruhiger 
Dorflage, Bj. 1959, ab 2001 renoviert und umgebaut, 2x 3 Zimmer-Whg 
(WEG-geteilt), 135 m² Wohnfläche + Wintergarten, Balkon, Freisitze +  
15 m² Dachstudio, Sauna, 3 Carports, 2 PV-Anlagen, Gas-ZH 12, BA,  
F, 177 kWh/m2.a         
                                    
 € 598.000,- *

Renovierte Doppelhaushälfte mit Charme     
230 m² Grund, lauschiger Garten mit Garage und Schuppen, ruhige 
zentrumsnahe Lage unweit Schule, Einkaufsmöglichkeiten etc., ab 2018 
umfassend saniert mit Gas-ZH, dezentrale Lüftungsanlage etc., 2-3 Schlaf-
zimmer, Büro, rund 116 m² Wfl, BA, G, 203 kWh/m2.a         
                                    
 € 359.000,- *

Nähe Vilsbiburg 

Vilsbiburg 

Neumarkt St. Veit 

Landwirtschaftsflächen 

Nähe Vilsbiburg 

Velden/Vils 

Sacherl in Traumlage        
zum Kernsanieren oder für Neubau, Baujahr unbekannt - größtenteils im authentischen Original-zustand, ca. 300 m² Wohnfläche, Nebengebäude,  
Stall mit Gewölbe, rund 5.600 m² Grund, versteckte Weilerlage, Zufahrt über Kiesstraße, herrlicher Blick in die Natur, Kleinkläranlage erforderlich,  
Holzöfen, BA, H, 408 kWH/m²·a 

    € 649.000,- *

Gemeinde 
Geisenhausen

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermittler 
der Volks- und Raiffeisenbanken mit 
diesem besonderen Gütesiegel der 
Immobilienbranche ausgezeichnet. 
 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus 
oder Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 
 Wir suchen ständig Wohnungen,  
Häuser und Grundstücke für  
vorgemerkte Bankkunden.

Telefon 08741 / 302-2222

Erfolgreich 
verkaufen 
durch uns

Landshut

Vermietete 3 Zimmer ETW mit Balkon          
für Kapitalanleger – seit Jahrzehnten an zuverlässige  
Ruheständlerin vermietet, Blick auf große Grünfläche,  
56 m² Wohnfläche, Bj. 1960, vieles modernisiert,  
Gas-ZH 99, Einkaufsmöglichkeiten und Isar in nächster 
Nähe, 3 km in die Altstadt, VA, E, 151 kWH/m²·a 

 € 199.000,- * 

Innovatives „Sonnenhaus“        
Heizung per Solar und Holz + großem Pufferspeicher, Bj. 2009, Massivbau, 208 m² Wohnfläche,  
5 Schlafzimmer/Büros, separate Einliegerwohnung, unterkellerte Doppelgarage, 711 m² Grund,  
ruhige Siedlungslage, EA wird nachgeliefert, ideal für Familien und zwei Generationen

 € 695.000,- * 

Oberbergkirchen
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Weitere Angebote

Grundwasserwärmepumpe – kleines Einfamilienhaus   
611 m² Grund, versteckte ruhige Dorflage, Bj. 2006, mit ca. 100 m² 
Wohnfläche, 2 Schlafzimmer, Sichtdachstuhl, große Terrasse, Balkon,  
Holzschuppen, Stellplätze, EA wird nachgereicht
                                           
 € 420.000,- *

Doppelhaushälfte im Zentrum    
Bj 1982 + Anbau 1994, ca. 130 m² Wohnfläche, 3 Schlafzimmer/Büros, 
180 m² Grund, kleiner Garten, Kachelofen + Nachtspeicheröfen, kurze 
Wege zum Stadtplatz, BA F, 194 kWh/m²·a 
                                            € 359.000,- *

Zweifamilienhaus    
neu modernisierte 3,5 Zimmer sofort zu nutzen und Miete kassieren. 
Wohnung im EG mit Terrasse ist vermietet, 2 Garagen, Garten 669 m², 
Bj. 1965, rund 130 m² Wohnfläche, Öl-ZH 97 mit Solaranlage, Dach- 
eindeckung und Dämmung erneuert, BA, G, 243 kWh/m²·a 
                                           
 € 490.000,- *

5,1 ha Ackerland nähe Baierbach, Preis: 1 Mio €

5,4 ha Wald nähe Gerzen, Preis 450.000 €

Urgemütliches Zweifamilienhaus    
ideal für zwei befreundete Paare, Kapitalanleger, Familien, in ruhiger 
Dorflage, Bj. 1959, ab 2001 renoviert und umgebaut, 2x 3 Zimmer-Whg 
(WEG-geteilt), 135 m² Wohnfläche + Wintergarten, Balkon, Freisitze +  
15 m² Dachstudio, Sauna, 3 Carports, 2 PV-Anlagen, Gas-ZH 12, BA,  
F, 177 kWh/m2.a         
                                    
 € 598.000,- *

Renovierte Doppelhaushälfte mit Charme     
230 m² Grund, lauschiger Garten mit Garage und Schuppen, ruhige 
zentrumsnahe Lage unweit Schule, Einkaufsmöglichkeiten etc., ab 2018 
umfassend saniert mit Gas-ZH, dezentrale Lüftungsanlage etc., 2-3 Schlaf-
zimmer, Büro, rund 116 m² Wfl, BA, G, 203 kWh/m2.a         
                                    
 € 359.000,- *

Nähe Vilsbiburg 

Vilsbiburg 

Neumarkt St. Veit 

Landwirtschaftsflächen 

Nähe Vilsbiburg 

Velden/Vils 

Sacherl in Traumlage        
zum Kernsanieren oder für Neubau, Baujahr unbekannt - größtenteils im authentischen Original-zustand, ca. 300 m² Wohnfläche, Nebengebäude,  
Stall mit Gewölbe, rund 5.600 m² Grund, versteckte Weilerlage, Zufahrt über Kiesstraße, herrlicher Blick in die Natur, Kleinkläranlage erforderlich,  
Holzöfen, BA, H, 408 kWH/m²·a 

    € 649.000,- *

Gemeinde 
Geisenhausen

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermittler 
der Volks- und Raiffeisenbanken mit 
diesem besonderen Gütesiegel der 
Immobilienbranche ausgezeichnet. 
 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus 
oder Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 
 Wir suchen ständig Wohnungen,  
Häuser und Grundstücke für  
vorgemerkte Bankkunden.

Telefon 08741 / 302-2222

Erfolgreich 
verkaufen 
durch uns

Landshut

Vermietete 3 Zimmer ETW mit Balkon          
für Kapitalanleger – seit Jahrzehnten an zuverlässige  
Ruheständlerin vermietet, Blick auf große Grünfläche,  
56 m² Wohnfläche, Bj. 1960, vieles modernisiert,  
Gas-ZH 99, Einkaufsmöglichkeiten und Isar in nächster 
Nähe, 3 km in die Altstadt, VA, E, 151 kWH/m²·a 

 € 199.000,- * 

Innovatives „Sonnenhaus“        
Heizung per Solar und Holz + großem Pufferspeicher, Bj. 2009, Massivbau, 208 m² Wohnfläche,  
5 Schlafzimmer/Büros, separate Einliegerwohnung, unterkellerte Doppelgarage, 711 m² Grund,  
ruhige Siedlungslage, EA wird nachgeliefert, ideal für Familien und zwei Generationen

 € 695.000,- * 

Oberbergkirchen
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Nähe Baisweil (Landkreis Unterallgäu)
Waldgrundstück mit Ökopunkten
Sehr einfache Bewirtschaftung möglich, gute Bodenbeschaffenheit, Jungwald bzw. 
Mischwald auf ertragreichem Boden, Zufahrt über ein Privatgrundstück, größeres 
Grundstück auf Wunsch möglich, Grundstücksgröße aktuell ca. 6.000 m², Kauf-
preis beinhaltet Grundstück und Umsetzung von 24.000 Ökopunkten, Ökopunkte 
befinden sich im Naturraum D64 Donau-Iller-Lechplatte. Ökopunkte eignen sich 
zum Ausgleich von Baumaßnahmen oder Eingriffen in die Natur – welche eine 
naturschutzrechtliche Kompensation durch die Naturschutzbehörde verlangen                                                                            

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.    € 38.000,-

     
10 Zimmer, 2 Küchen, 5 Bäder, 2 Garagenstellplätze, ausgeb. DG, 
Wohnfläche ca. 261 m², Grundstück ca. 650 m², ruhige Lage, Süd-
terrasse mit Bergblick, Berg- und Schlossblick vom 1.OG, schöner 
Kachelofen im EG sowie schöner Freisitz, Baujahr Gebäude ca. 1965, 
Baujahr Heizung ca. 2004, Fenster erneuert ab 1999 bis 2008      
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1965, Endenergieverbrauch: E  
154,2 kWh/(m²a), Warmwasser enthalten; Energieträger: Gas, Holz

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 930.000,-

Neubauvorhaben in Pfronten-Kreuzegg
Neubau „Bruder-Georg-Weg“
Insges. 6 Doppelhaushälften mit 12 TG-Stellplätzen. Gelegen im Süd-
westen von Bayern direkt an der Grenze zu Tirol. Einzigartige Lage mit 
unverbaubarem Bergblick und kurzen Wegen zu beliebten Ausflugs-
zielen. Hochwertige Massivbauweise und modernste Heiztechnik mit 
Wärmepumpe. Nachhaltig mit eigener PV-Anlage. Alle DHH mit Küche,  
Bad, Gäste-WC, Keller, Terrasse und Balkon sowie 2 TG-Stellplätze und 
1 Außenstellplatz, Grundstücksgröße von ca. 233 m² - 305 m²
Doppelhaushälfte 1-4:   5 Zimmer, Wfl. ca. 180 m2 € 1.067.750,-
Doppelhaushälfte 5-6:   5 Zimmer, Wfl. ca. 180 m2 € 1.105.800,-
Baubeginn: ca. Frühjahr 2023, voraussichtliche Bezugsfertigkeit: 
Ende 2024, verbindlich zugesicherte Fertigstellung bis spätestens 
Ende 2025. KfW 55 Effizienzhaus
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2022, Endenergiebedarf: A+  
19,2 kWh/(m2·a)

Keine zusätzliche Käuferprovision

Schwangau 
Nutzen Sie die Chance!!!!    
Zwei-/Dreifamilienhaus in Schwangau

Kaufbeuren-Neugablonz
Gelegenheit für Kapitalanleger – 
Gut vermietetes Apartment
3. Obergeschoss mit Aufzug, großzügiger 
Wohn-/Ess-/Schlafbereich, separate Küche mit 
Fenster, Bad, Wohnfläche ca. 45 m², sonniger 
Südbalkon mit tollem Ausblick, eigenes Keller-
abteil, Baujahr 1969, derzeit gut und zuverlässig 
vermietet
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1969,  
Endenergieverbrauch: D 101,62 kWh/(m²a), Warmwasser 
enthalten; Energieträger: Elektroenergie

                                                                            
 € 128.000,- 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. 

Türkheim-Zentrum (A96)
905 m² Grundstück mit Zweifamilienhaus 
ca. 182 m² Wohnfläche, EG als 3-Zimmer-
Wohnung, Obergeschoss als 4-Zimmer-Einheit, 
getrennte Keller – Altbestand mit Vormauer- 
schale, jeweils mit separaten Zugängen, Basis-
baujahr 1929 mit Holzbalkendecken und teilweise 
Holzdielenböden, 1996 Anbau mit Stahlbeton-
decken sowie Erneuerung der Elektroinstallation, 
Dachdämmung und Dämmung der obersten 
Geschossdecken, Öl-Zentralheizung, 2. Kaminzug 
für Holzöfen, inkl. Doppelgarage mit Geräteraum, 
befestigte Zufahrt, sofort verfügbar                                                                                     
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1929, 
Endenergieverbrauch: 139,30 kWh(m2·a), Warmwasser enthalten, 
Energieträger: Heizöl                    

                                                         

 KP auf Anfrage

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.     

Germaringen- 
Ketterschwang  
(an der B12)  
Coole Maisonette- 
Wohnung = ca. 145 m² Wfl.    
Jugendliche Großzügigkeit  
auf zwei Ebenen: 3 Zimmer-
Küche-Speis-Bad-HWR-Süd-
balkon-Treppengalerie im 
1. OG, darüber 2 Zi-AR-WC, 
tagesbelichtetes „Retro“-Bad  
mit zusätzl. Dusche, Dachstu-

dio mit attraktiver Sichtkonstruktion und DFF mit E-Rollläden, überwiegend 
Echtholz-Parkett und Fliesen, Öl-Zentralheizung von 1999, Fußbodenhzg. 
in Küche und Bad, zweiter Kaminzug für Pelletofen, historisches Gebäude 
mit Kappendecken im Keller, 1999 zu 3 WE umgebaut, 2014 Ausbau DG, 
2021 neue Elektroverteilung, Kellerraum, inkl. integrierte Garage mit E-Tor-
Antrieb, EBK gegen Ablöse     
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1860, Endenergiebedarf: F 168,20 kWh(m²a), 
Energieträger: Öl, Pellets

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.    € 379.000,-

Buchloe (A96 + B12)
Attraktive 4-Zimmer-Wohnung
ca. 94 m² Wohnfläche, gepflegtes Haus mit nur 4 
Wohneinheiten, sonnige Süd-West-Ausrichtung, 
überdachter Süd-Balkon im 1. Stock (ohne Lift), 
tagesbelichtetes Bad mit zusätzlicher Dusche, 
extra Abstellraum, inkl. fast 15 m² Privatkeller, 
inkl. oberirdischer Einzelgarage, Objekt ist seit 
2016 vermietet                                                                          
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1998,  
Endenergieverbrauch: D 106,80 kWh(m²a), Warmwasser  
enthalten, Energieträger: Gas                                                                               
Käuferprovision: 3,57 % inkl. 
gesetzlicher MwSt.    € 375.000

Bei uns in guten Händen
Ob Sie kaufen oder verkaufen wollen – wir sind gerne für Sie da!

www.vrbank-a-oal.de      ·      immobilien@vrbank-a-oal.de      ·      KundenServiceCenter: 0821 5040-0

Werner Ullmann  
Immobilienberater 
für Buchloe und  
Umgebung
Tel. 0821 5040-1138

Gerhard Witzigmann  
Immobilienberater
für Füssen, Pfronten, 
Nesselwang und  
Umgebung
Tel. 0821 5040-1383

Michael Hirschvogel  
Immobilienberater 
für Kaufbeuren, 
Marktoberdorf 
und Umgebung
Tel. 0821 5040-1465

Erfolgreich verkaufen 
durch uns

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de wurden  
wir als eine der besten Vermittler der Volks- und 
Raiffeisenbanken mit diesem besonderen Güte-
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
Fertigstellung bis spätestens Ende 2025. KfW 55 Effizienzhaus                                                                       
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2022, Endenergiebedarf: A+ 20,0 kWh/(m²a) 

Keine zusätzliche Käuferprovision

Igling bei Kaufering (B17)
Gepflegtes 4-Familienhaus mit Erweiterungsmöglichkeit
Neben dem 1980 sanierten Wohngebäude erfolgte im Jahr 2000 der unter-
kellerte Neubau der Osthälfte zum heutigen Anwesen: 4 Wohneinheiten 
mit 3 - 4 ½ Zimmern mit über 340 m² Wfl. + ca. 70 m² Keller + über 200 m² 
Dachboden mit Ostbalkon und vorbereiteten Leitungen, ebenfalls 2000 neues 
Bad im EG, 2017 Anstrich Westfassade, 2019 neue Öl-Zentral-Heizungsanlage 
in Brennwerttechnik und neue Kunststofffenster OG West, 2021 Neuanstrich 
Nordfassade, EG-Wohnungen mit Gartenanteilen, 3 Garagen + Lagerraum + 5 
Kfz-Stellplätze, 1.429 m² großes Grundstück mitten im historischen Ortskern, 
ca. 500 m² davon offener Garten mit praktischem Holzstadel mit möglichem 
Entwicklungspotenzial, alle 4 WE derzeit vermietet
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1920 / 2000, Endenergiebedarf: F  
175,30 kWh(m²a) , Energieträger: Öl, Holz

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 1.450.000,-

Markt Irsee bei Kaufbeuren
Stylisches Wohnhaus mit großem Garten
Massiver Kalksandsteinbau aus 2004, Fassadendämmung, ca. 176 m²  
Wohnfläche mit 5 Schlafräumen + ca. 27 m² beheizter Hobbyraum im UG,  
2 tagesbelichtete Bäder und 2 separate WCs, DG nach oben offen bis First, 
Südterrasse, Südbalkon mit Dachterrasse, Holz-Alu-Iso-Fenster mit Schiebe-
läden, überwiegend Holz-Parkettböden, Granit im Flur, Solnhofer Platten in 
der Küche, Fußbodenheizung, Scheitholzkessel – Solarkollektoren –  
1.500 Liter-Speicher – Lüftungsanlage mit WRG – zusätzliche Kaminzüge,  
voll unterkellert, perimetergedämmt, zusätzliche Aufdachdämmung, nur 
27,0 kWh Primärenergiebedarf, Doppelgarage mit Carport, ca. 1.200 m² herr-
lich eingewachsenes Grundstück mit Gewächshaus, davon 1.053 m² eigene 
Fläche, EBK mit Wamsler-Herd zur Ablöse, Übernahme nach individueller 
Vereinbarung                                                                          

Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2004, Endenergiebedarf: B 74,2 kWh(m²a),  
Energieträger: Holz  

 
                                                                              
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.    KP auf Anfrage

Füssen-Weissensee
Traumlage am See!!!! Großzügiges 2-Familienhaus in Füssen-Weissensee
6,0-Zimmer, Küche, 2 Bäder, 3 Garagenstellplätze und 1 Außenstellplatz, Dachge-
schoss kann noch ausgebaut werden, Wohnfläche ca. 170 m², zwei abgeschlossene 
Wohnungen, großzügiges Grundstück ca.1.142 m² mit tollem Garten, absolut ruhige 
Lage, traumhafte Lage mit unverbaubarem Berg- und Seeblick, Anschluss für Kachel-
ofen oder Schwedenofen in jeder Wohnung vorhanden, Baujahr Gebäude ca. 1940, 
komplett saniert in 2011 (bis auf Keller), Baujahr Heizung ca. 2011, nachhaltige und 
energieeffiziente Geo-Thermie-Heizung                                                                       
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1940, Endenergieverbrauch: A 36,50 kWh/(m²a),  
Warmwasser enthalten; Energieträger: Geo-Thermie-Heizung 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 1.150.000,- 

Pfronten
Zentral mit toller Aussicht!!!!  
Großzügige 3-Zimmer-Eigentumswohnung im Zentrum von Pfronten
3 Zimmer, Küche, 2 Bäder, 2 Kellerräume sowie 2 TG-Stellplätze, Wohnfläche ca. 
100,76 m², sehr großzügiger und sonniger Südbalkon mit unverbaubarem Bergblick, 
Rückbau zu zwei Wohnungen möglich, sehr gute Kapitalanlage mit Top-Vermietbar-
keit, Baujahr Gebäude ca. 1996, Baujahr Heizung ca. 1998, sonnige, zentrale und 
absolut ruhige Lage mit tollem Bergblick                                                                          
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1996, Endenergieverbrauch: C 90,5 kWh/(m²a),  
Warmwasser enthalten; Energieträger: Öl                                                                           
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